



## Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Prezes Zarządu Głównego

PREZ/JK/RP/400 /2021

Warszawa, 30 kwietnia 2021 r.

Pan  
Tadeusz Kościński  
Minister Finansów,  
Funduszy i Polityki Regionalnej

*Szanowny Panie Ministrze*

Stowarzyszenie  
Księgowych w Polsce  
Biuro Zarządu Głównego

ul. Górnośląska 5  
00-443 Warszawa

tel. 22 583 49 50  
faks 22 622 77 81

biuro@skwp.pl  
www.skwp.pl

**Działamy  
dla księgowych  
od 1907 r.**

KRS 0000101063 Sąd Rejonowy  
w Warszawie XII Wydział  
Gospodarczy KRS  
NIP 526-030-79-56



Stowarzyszenie Księgowych w Polsce  
jest członkiem Międzynarodowej  
Federacji Księgowych (IFAC)

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce w imieniu wszystkich księgowych, ale przede wszystkim w imieniu dziesiątek tysięcy biur rachunkowych rozliczających mikro, małych i średnich przedsiębiorców, złożyło 23 marca 2021 r. wniosek o przesunięcie terminu na sporządzenie zeznań podatkowych w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz terminu na zapłatę wynikających z nich podatków. Wniosek został uzasadniony argumentami, wynikającymi zarówno z sytuacji pandemicznej, która w roku 2021 jest o wiele bardziej poważna niż w roku 2020, jak również z powodu bardzo późnego udostępnienia formularzy PI-36 i PIT-36L przez Ministerstwo Finansów.

Niestety, Ministerstwo nie uwzględniło naszego wniosku i z przykrością przeczytaliśmy w odpowiedzi, udzielonej 27 kwietnia br., że „Akcja składania zeznań podatkowych za 2020 r. przebiega prawidłowo” i że pomocna w tym jest usługa Twój e-PIT oraz, że złożenie zeznania za pośrednictwem systemu e-Deklaracje nie wymaga wychodzenia z domu.

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce stanowczo wyraża swoją dezaprobatę i sprzeciw wobec przedmiotowego traktowania tysięcy księgowych w Polsce, zwłaszcza księgowych prowadzących biura rachunkowe, które obsługują ponad 1 mln polskich przedsiębiorców (dane szacunkowe). Przypominamy, że usługa Twój e-PIT nie została, mimo zapowiedzi, udostępniona dla przedsiębiorców oraz to, że dla prawidłowego złożenia przez nich zeznania podatkowego w wielu przypadkach wymagane jest sporządzenie sprawozdania finansowego, którego termin został przez Ministerstwo Finansów odroczony. Podkreślamy ponadto, że tysiące polskich przedsiębiorców swoje zeznania składa za pośrednictwem biur rachunkowych. Biura składają zatem nie jeden PIT, ale czasem setki. Zbyt późne udostępnienie formularzy PIT-36 i 36L – nie z winy księgowych – przesunęło termin wysyłki na kwiecień.

W kwietniu br. w biurach rachunkowych nastąpiła nadzwyczajna kumulacja obowiązków: upływ terminu składania wniosków z tarczy 8.0 i równocześnie nabór wniosków z nowej tarczy 9.0., początek procesu umarzania subwencji PFR 1.0, przy jednoczesnym terminie wypełniania zeznań rocznych i dokonywaniu rozliczeń bieżących (VAT, PIT, CIT, ZUS).

Spiętrzenie obowiązków zwielokrotnił powstały od środy 28 kwietnia br. i wcale nieincydentalny problem z logowaniem się do PUE ZUS. Od środy podczas pracy – i nie mamy na myśli 8. godzinnego dnia – bardzo utrudnione jest logowanie się do PUE ZUS, co uniemożliwia wykonywanie obowiązków, upływającego 30 kwietnia, terminu składania wniosków z tarczy 8.0. z jednoczesnym bieżącym rozliczeniem płac, na potrzeby których niezbędne są informacje odnośnie zwolnień, opieki czy kwarantanny z PUE ZUS i ewentualną weryfikacją na potrzeby wniosków umorzeniowych, wynikających z harmonogramu PFR. Do tego dochodzą problemy z logowaniem się do SUDOP, bez którego nie da się ustalić wielkości pomocy niezbędnej do złożenia wniosków tarczowych.

Panie Ministrze, nadzwyczajne skumulowanie terminów i obowiązków, przy jednoczesnej niestabilności publicznych systemów informatycznych oraz zdecydowanie zbyt późnym opublikowaniem interaktywnych formularzy podatkowych PIT i brakiem (do tej pory) aktualnego formularza CIT, to sytuacja, w której nawet my – księgowi, niewątpliwie cisi bohaterowie pandemii, nie dajemy rady wypełnić nałożonych na nas obowiązków.

Pracujemy po 12-13 godzin na dobę (czasami nawet dłużej), w nocy, często chorzy, przemęczeni i z poczuciem braku zrozumienia dla sytuacji w jakiej się znajdujemy. Księgowi jednak wykazują zrozumienie dla warunków w jakich działają przedsiębiorcy i starają się spełnić wymaganiom, ale te okazują się już ponad ich możliwości.

Na forach księgowych wrze, księgowi nie mają już siły temu wszystkiemu sprostać. Dlatego też Stowarzyszenie Księgowych w Polsce stanowczo domaga się większego zrozumienia dla pracy księgowych, poszanowania warunków ich pracy i możliwości oraz głębszej refleksji nad zgłaszanymi problemami i wnioskami.

Jednocześnie zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o podjęcie decyzji, które spowodują przychylne traktowanie indywidualnych wniosków, składanych w imieniu przedsiębiorców przez przeciążonych pracą i pandemią księgowych, o odroczenie terminów podatkowych oraz niekaranie za drobne uchybienia terminów. Za to co się obecnie dzieje, nie ponoszą winy księgowi.

Liczymy na poważne potraktowanie zgłaszanych przez nas problem i pozytywną decyzję, umożliwiającą księgowym i tysiącom biur rachunkowych prawidłową realizację zobowiązań bez stresu wynikającego z niedotrzymania terminów i perspektywy niezawinionych kar.

*Z Wyverem i szacanką*  
*Jerzy Koniecki*

Jerzy Koniecki  
prezes

Do wiadomości:

1. Pan Jan Sarnowski – Podsekretarz Stanu, Pełnomocnik ds. współpracy międzynarodowej w zakresie VAT w Ministerstwie Finansów
2. Pan Aleksander Łożykowski – Dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych MF